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Policejní hlídky kontrolují vodáky na přítomnost alkoholu v krvi. Včera na Ohři všichni prošli bez problémů. MAFRA

inzerce

HAMLET SE VRACÍ DO
KRÁLOVSKÝCH ZAHRAD
HLAVNÍ ROLI DÁNSKÉHO PRINCE SI ZAHRAJE JAROSLAV PLESL STRANA 7

Svátek slaví: Markéta

Politologové:
Česko čeká
bouřlivé
období
Verbální přestřelky
a útoky, které doprovázely
žádost Sněmovny o důvěru
vlády, podle odborníků
a médií mohou doprovázet
celé působení Babišova
kabinetu. STRANA 5

Na bramboře
projeli spolu
celý svět
Františka a Katku sblížilo
cestování. Své naspořené
finance se rozhodli
investovat právě do svého
koníčku. Na motorce pak
projeli 29 zemí napříč
kontinenty. STRANA 8

D W A Y N E J O H N S O N

V K INECH OD 12. ČERVENCE

D W A Y N E  J O H N S O N

ˇ

Pátek třináctého děsí,
ale také svádí k sázení
Kritický den. Lidé kvůli pověrčivosti odkládají operace nebo svatby. Číslo 13. Hotely nemají třináctá patra,
v letadlech chybí řada s tímto prvočíslem. Loterie. Štěstí v tento den pokoušejí i ti, co jindy nesázejí STRANA 4
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Divadlo půjde
kvůli znásilnění
muslimky k soudu.

Nově zvoleného ředitele Cen-
tra experimentálního divadla
Brno Miroslava Oščatku za-
skočila žaloba, kterou na cen-
trum podal kardinál Domi-
nik Duka kvůli kontroverz-
ním inscenacím Naše násilí
a vaše násilí a Prokletí. Obě
hry chorvatského režiséra
Olivera Frljiče uvedl v květnu
festival Divadelní svět Brno.
Vyvolaly vlnu nevole. Oščat-
ka věří, že soud rozhodne
v prospěch centra. Mluvčí
Městského soudu v Brně Pet-
ra Hovorková potvrdila, že
soud žalobu přijal a že směřu-
je na Centrum experimentál-
ního divadla v Brně. Mluvčí
policie Pavel Šváb řekl, že po-
licie do konce června přijala
v souvislosti s divadlem

19 trestních oznámení. V žád-
ném z nich neshledala trest-
ný čin.
Ve hře Naše násilí a vaše ná-

silí postava ztělesňující Ježíše
znásilňuje muslimskou ženu
a herečka si vytahuje z přiro-
zení českou vlajku, v Prokletí
je zase socha připomínající
papeže Jana Pavla II. se ztopo-
řeným penisem. Podle Duky
se obě inscenace hrubě dotk-
ly jeho práv zaručených Listi-
nou základních práv a svo-
bod. Festival uspořádalo Ná-
rodní divadlo Brno, jeho ředi-
tel Martin Glaser se stal ter-
čem kritiky. Zapojila se ale i
ostatní divadla, hry uvedla
Husa na provázku, jež spadá
pod Centrum experimentál-
ního divadla, na které žaloba
směřuje. „My jsme byli pouze
spolupořadatelem, takže je
to cíleno vedle. Nevím, nako-
lik je pan Duka informovaný
a proč je to proti našemudiva-
dlu. Nicméně doufám a vě-
řím, že ten soud rozhodne

v náš prospěch,“ uvedl Oščat-
ka, který je ředitelem CED od
loňského září. Neví, v čem by
se představení mělo Duky do-
tknout.
„Ta postava ani nereprezen-

tovala Ježíše Krista. Ona nesla
určité znaky Ježíše, ale neby-
la to jeho postava. Ta postava
zosobňovala Evropu. Nedove-
du si představit, že by někdo
s takovou žalobou mohl
uspět, ale uvidíme, to už
bude na soudu,“ řekl Oščat-
ka. Duka v žalobě zmínil
útok na nezadatelnost práv,
na svobodu náboženského vy-
znání či na právo na důstoj-
nost a čest. Má za to, že hanli-
vé zobrazení Krista dopadá
i na něj, proto se obrací na
soud. Hry vyvolaly vlnu nevo-
le mezi občany i politiky.
Představení přerušili členové
hnutí Slušní lidé. Policisté je-
jich jednání vyhodnotili jako
podezření z přestupku a ozná-
mili to správnímu orgá-
nu. ČTK

Už se sklízejí meruňky
Ovocnáři o něco dříve, než je obvyklé, začínají sklízet plo-
dy ve svých sadech. Například meruňky už sklízí brigádní-
ci a zaměstnanci likérky Rudolf Jelínek. Úroda ovoce má
vzrůst o 55 procent na 185 tisíc tun. Tato sklizeň by měla
být druhou nejvyšší od roku 2006, kdy sadaři sklidili
téměř 191 tisíc tun ovoce. Podle Statistického úřadu to
bude horší s obilím, bramborami a mákem. MAFRA
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ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
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Kontroverzní hry:
trestní oznámení
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Pivní kola blokují
centrum a vozí
řvoucí opilce.
Strážníci rozdávají
desítky pokut.

Pro turisty zábava, pro Praža-
ny další komplikace. Tak po-
pisují strážníci fenomén jmé-
nem Beer bike neboli cyklo-
bar či takzvané pivní kolo. To-
hle vozítko prohánějící se
centremPrahy spojuje zdánli-
vě nespojitelné – fyzickou ak-
tivitu a pití piva. Šlapací bar
pro dvanáct lidí, na kterém
při jízdě lidé popíjejí točené
pivo z pípy, je ale v posled-
ních měsících především
zdrojem stížností.
„Atrakce vadí obyvatelům

metropole stále více. Strážní-
ci na kolech o prodlouženém
víkendu odhalili celkem jede-
náct přestupků porušení vy-
hlášky města týkající se poží-
vání alkoholu na zakázaných
místech,“ uvádějí pražští
strážníci na svém Facebooku.
Provozování pivních kol je

další z řady trendů, se který-
mi semusí potýkat nejen Pra-
ha, ale také další evropské
metropole. V Amsterdamu
byl například jejich provoz
v listopadu loňského roku za-
kázán. Pražští radní nyní vy-
mýšlejí způsob, jak se piv-
ních vozítek zbavit i zde.
Beer bike je totiž podle záko-
na o pozemních komunika-
cích zařazen do kategorie ne-
motorových prostředků. Jed-
ná se tedy o kolo. Pokud tedy
jeho účastníci dodržují zá-
kladní pravidla provozu,
strážníci na ně nemohou.

„Pivní kola jsou problé-
mem jak v dopravě, tak při
kontrole z pohledu veřejné-

ho pořádku. Největším úska-
lím však bývá dokazování sa-
motného přestupku. Jakmile
se totiž v blízkosti objeví uni-
formovaný strážník, chovají
se většinou cizinci předpiso-
vě. Žádný z nich neodhodí ne-
dopalek, ulici nepoužije jako
veřejnou toaletu a nedopustí
se ani dalšího nevhodného
jednání, na které si Pražané
často stěžují,“ dodávají stráž-
níci. Ti mohou až desetitisíco-
vé pokuty rozdávat jen v mís-
tech, kde se nesmí pít na ve-
řejnosti.
Podle radního Jana Wolfa

by pomohl zákaz provozu
těchto vozítek v místech se
zákazem konzumace alkoho-
lu na veřejném prostranství.
Toto řešení by pak rozvázalo
ruce i městské policii. S tím
souhlasí i radní pro oblast
bezpečnosti a prevence krimi-
nality Libor Hadrava, podle
kterého úroveň chování
klientů a turistů, kteří za tyto
cyklovýlety platí až 800 ko-
run za jízdu, dalece přesahu-
je rámec slušného chování.
„Kromě obtěžování hlu-

kem a výstřelky v opilosti se
stal i případ, kdy v oblasti Let-
né jeden z účastníků močil
z pivního kola za jízdy,“ dopl-
ňuje Hadrava. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vozítka překážejí. MHMP

Stovky kilo
drogy pro Švédy
V jinak klidném městě
v Jablonci nad Nisou ne-
dávno našli policisté vel-
kou varnu drog. V ní 263
kilogramů amfetaminu
v hodnotě 75 milionů ko-
run. Drogy měly mířit do
Švédska. Obviněným hro-
zí až 18 let vězení.

EET pro Uber
Společnost Uber bude od
začátku října evidovat trž-
by svých řidičů v EET. Po-
vinnost se ovšem bude tý-
kat pouze nových řidičů,
kteří začnou pro společ-
nost jezdit po zavedení
EET. Firma se k tomu vče-
ra zavázala podpisem da-
ňového memoranda. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba
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FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Krajka s puntíky – ryze ženský materiál podtrhne vaši
krásu při každé příležitosti. Romantická bílá krajka s oválnými puntíky nalez-
ne vícero využití, a to především v případě halenky, tuniky, letního svetříku,
topu, sukně a jako dekorační části oděvů, včetně různých dekorací. Kromě
toho se hodí i k společensky zaměřeným oděvům. Materiál: 100% polyamid.
Šíře 135 cm. Skladem 104m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– pružný úplet v univerzální bílé barvě pro každodenní
pohodlné nošení. Příjemný materiál unosíte na slušivé letní šaty, sukni, trička,
tílka, lehčí mikiny. Kromě toho se dá použít na výrobu stylové čepky pro oživení
outfitu, nebo na výrobu dětských oděvů. Složení: 96% bavlna, 4% elastan.
Šíře 180 cm. Skladem 54m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– podlehněte kouz-
lu úpletu ve specifickém odstínu mentolové, jež vás očaruje. Svěží, ele-
gantní barva je na léto naprosto ideální a neskutečně v ní prokouknete,
ať už jste brunetka, zrzka či blondýnka. Zalichotí zejména v podobě nátěl-
níku, trička a úpletové sukně. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 80m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– nepřehlédnutelný elastický tyl
s barevným potiskem rostlinných motivů. Experimentujte a navrhněte si oděvyv , které
budou díkyk jedinečnému potisku zaručeně originální. Přes průsvitná trika, po sukně
a šaty, u těch však nezapomeňte na podšívku. Využijete také na doplňkyk . Jedná se
o 100% polyamid. Šíří e 145cm. Skladem 160m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

– modrá a neodolatelně příjemná
látka jak na omak, tak na nošení. Zdobena tmavě modrým potiskem květin a pra-
videlně se opakujících vzorů. Hladký a chladivý materiál vám udělá dobrou služ-
bu. Ušijte si vzdušné volné kalhoty, halenku, blůzu, top i sukni. Složení: 100%
viskóza. Šíře 145 cm. Skladem 90m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

– vykročte, nejen na společenskou udá-
lost, v šatech šitých z naší temně fialové, polyesterové látky. Ušijte si působivý
model za velmi příznivou cenu. Kromě šatů zužitkujete na společenskou sukni
balonového i pouzdrového typu, bundy, korzety a jiné. Jedná se o 100% polyester.
Šíře 150cm. Skladem 102m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– jeden z dal-
ších úpletů dnešní nabídky je dostupný v zářivém, neonově oranžovém od-
stínu. Výrazná barvička vás rozzáří zejména v podobě tílka, tuniky, trička,
kraťasů i sukně. Pokud vám úplet přijde vhod jako podšívkový materiál,
lze jej využít i tímto způsobem. Jedná se o 100% polyester. Šíře 165 cm.
Skladem 118m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– nesmrtelný vzor pruhů nepřestane ni-
kdy bavit. Nyní k dostání harmonická kombinace bílých a hnědých proužků (šíře cca
2 cm). Pohodlnou a super pružnou látku oceníte především na oděvy pro váš volný
čas na různá trička, ležérní šaty, lehounký kardigan a jiné. Složení: 95% bavlna, 5%
elastan. Šíře 160cm. Skladem 70m. II.jakost. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

– chcete-li si vytvořit několik elegant-
ních kousků například do zaměstnání, divadla a k dalším příležitostem, přijď-
te si pro pružnou bavlněnou látku s decentním vzorem. Bavlna v krémovém
odstínu se zlatavým nádechem vám padne božsky. Doporučujeme na pouz-
drové šaty, sukně a kalhoty. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře 160 cm.
Skladem 70m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

MALOOBCHOD VELKOOBCHOD
T

ZPESTŘETE SI PÁTEK TŘINÁCTÉHO

Zprávy krátce

Cyklobary
v Praze.
Skončí?
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Pozor. Dnes je kri-
tický den. Třináct-
ka někoho děsí, ji-
nému naopak vydě-
lává peníze.

Na nešťastný pátek věří v Čes-
ku nejvíc na Moravě a také
v Karlovarském kraji. Největ-
ší obavy mají z „osudného“
čísla a pátku obyvatelé západ-
ních Čech a Moravy. Co se po-
věrčivosti jako takové týká,
úplně nejpověrčivější
jsou podle
posledních
zjištění Seve-
romoraváci,
následují Jiho-
češi a kupodivu
na třetím místě
jsou podle prů-
zkumu agentury
NMS obyvatelé hlav-
níhoměsta Prahy.

Chorobný strach z to-
hoto dnemá vlastní diagnó-
zu, paraskavedekatriafobii.
Ne pro každého je ale tento
den tragédie. Dá se na tom

i slušně vydělávat. Třeba se
zvyšují sázky. Řada lidí totiž
věří, že jim datum přinese
úspěch. „Na oba poslední pát-
ky třináctého jsme v uplynu-
lém roce přijali dohromady
téměřmilion sázenek,“ upřes-
ňuje Václav Friedmann, ředi-
tel komunikace ve společnos-
ti Sazka. Dodává, že o mimo-
řádná slosování třináctého
v pátek je až trojnásobně vyš-
ší zájem. „Své štěstí
v tento den
totiž

často zkoušejí i lidé, kteří ji-
nak loterie nehrají,“ upřesňu-
je šéf komunikace Sazky.
V české populaci je takových
lidí asi čtrnáct procent.

K pověrčivosti spojené
s tímto datem přistupují lidé
různě. V některých zemích
nemají hotely třinácté patro.
Aerolinky Lufthansa vynechá-
vají řadu sedadel číslo třináct.
Některá letiště jsou bez ná-
stupních vchodů do letadel
s touto cifrou. Netýká se to ale
pražského Letiště Václava

Havla. „U nás
máme vstupy

do letadel

označené B13 a C13,“ přizná-
vá mluvčí letiště Marika Ja-
noušková.

Výzkum společnosti NMS
pro Sazku také zjistil, že pá-
tek třináctého vůbec nevzru-
šuje lidi z Královéhradeckého
kraje, obává se ho jen deseti-
na lidí.

„Nešťastné“ datum má čas-
to vliv na to, co lidé něco za-
čnou dělat, nebo naopak odlo-
ží plány na jiné datum. Méně
práce mají v tento den lékaři.
Podle uvedeného průzkumu
by se totiž v pátek třináctého
nenechalo operovat přes čtyři-
cet procent Čechů, a dokonce
by v takový den ani neuzavíra-
li manželství.

Letos se už dalšího pátku
třináctého nedočká-

me. Příští rok nás
čekají ale hned

dva, a to v dru-
hé polovině.
Jednou v září
a potom v pro-

sinci. Pro vyznava-
če pověr však dodává-

me, že víc než tři pátky
s tímto číslem se v jed-

nom kalendářním roce ne-
vyskytují. PAVEL HRABICA

Čeho se nejvíc bojíme

Procenta v mapě
znamenají, jak moc
věří obyvatelé krajů
na pověry. Symboly
ukazují, z čeho mají
v krajích největší obavy.

smolný den

černá kočka
přes cestu

strach projít
pod žebříkem

šlápnutí
na víko
od kanálu

vykročení
levou nohou

rozsypaná
sůl

rozbité zrcadlo

zd
ro

j:
N
M
S

Pátek 13. straší nejvíc Moravu
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Atmosféra na Rock of Masters MAFRA

Českou politickou
scénu zřejmě neče-
ká klidné období.

Verbální přestřelky a útoky
doprovázela žádost Sněmov-
ny o důvěru vlády. Vyhroce-
ná situace v české politice po-
kračuje. Podle odhadů polito-
logů a médií to nebude mít
vláda Andreje Babiše snadné.
Česká média si všímají

toho, že z vládního paktu ne-
mají jednotliví aktéři uskupe-
ní valnou radost. Například
MF Dnes také poukazuje na
rozkol v ČSSD a vyzdvihuje
roli opozice, která teď musí
předvést, co dokáže dohod-
nout a prosadit. Podle Hospo-
dářských novin je jisté, že na
novou vládu budou mít pod-
statný vliv komunisté a prezi-
dent. „Komunisté nejsou pa-
sivní přikyvovači bez vlivu,
komunisté považují nově

vzniklou vládu za svou. Za
podporu Babišova kabinetu
dostali patřičně zaplaceno,“
píše autor komentáře.
Konkrétním příkladem

problému nové vlády může
být Miroslav Poche. Toho
ČSSDnavrhla na šéfa české di-
plomacie, prezident Miloš Ze-
man jeho kandidaturu odmí-
tl. Sociální demokraté se bu-
dou situací zabývat v úterý.

„A budeme požadovat po
panu premiérovi, aby se
pochlapil a s nominací šel
znovu na Pražský hrad s tím,
že bude vyžadovat jmenová-
ní pana Pocheho bez jakých-
koliv dalších debat, protože
pan prezident ho podle ústa-
vy jmenovat má,“ řekl včera
místopředseda ČSSD a pardu-
bický hejtman Martin Neto-
lický. ČTK,MET

Na festivalu
vykradli stany
Muzika, kamarádi, pivo.
To si do neděle užívají ná-
vštěvníci festivalu Mas-
ters of Rock ve Vizovicích.
Několika lidem ale nála-
du zkazili zloději. Během
prvního večera zmizely
mobilní telefony a peníze
ze stanů a auta. Podle poli-
cie jdou škody do desetiti-
síců korun. „Nejhůř po-
chodil jednadvacetiletý
muž ze severní Mora-
vy, kterého lapka při-
pravil o luxusní mo-
bilní telefon a 5000
korun,“ řekla zlín-
ská policejní mluvčí
Monika Kozumplí-
ková. Policie
ještě v noci za-
držela pode-
zřelého
muže. ČTK

Kytary rozduní
Čapí dvůr
Ode dneška do neděle se
v areálu Čapí dvůr v Tábo-
ře koná letitý festival
Mighty Sounds. Vystoupí
kapely různých žánrů.
Mezi hvězdami bude také
celosvětově oblíbený beat-
boxer Dub FX (na snímku
dole). Více na webu
Mightysounds.cz MET

Koupání bez obav
Počasí o víkendu se má
zlepšit. Dobrou zprá-
vou pro ty, kteří vyra-
zí na koupačku, je
i kvalita vody ve střed-
ních Čechách. Ta se

oproti předchozím
dnům výrazně
zlepšila. Více
informací na-
jdete na
webech hygie-
niků. ČTK

Kalousek požaduje po Babišovi omluvu

Volejte nám kdykoli na tel.: 354 203 000 (Spa Hotel Savoy****)
354 204 000 (Spa Hotel Goethe***)

Pište nám na: recepce@spahotel-savoy.cz nebo recepce@spahotel-goethe.cz
Více info na www.spahotel-savoy.cz nebo www.spahotel-goethe.cz

Odhalte účinky manuální a přístrojové LYMFODRENÁŽE v jednom
z našich lázeňských hotelů v samém centru Františkových Lázní!

Rozproudíme Vám tok lymfy, pomůžeme od otoků a nastartujeme metabolismus.

RezeRvujte si intenzivní lymfotýden:
● 7 dní ● plná penze ● vstupní lékařské vyšetření

● 18 léčebných procedur
● Vstup ZDARMA do největšího akvaparku český lázní v ceně pobytu

● Volný vstup na živou hudební produkci v Lobby baru Hotelu Savoy****

Vybrat si můžete Spa Hotel Goethe*** za pouhých 15 820 Kč
nebo Spa Hotel Savoy**** za 16 590 Kč.

Intenzivní lymfotýden je správná volba pro Vaše zdraví!

Síla naší léčby je znát. Přesvědčte se o tom i Vy!

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu?

a) Dwayne Johnson b) Chin Han c) R. M. Thurber

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte MRAKODRAP. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává dvě
vstupenky na filmMrakodrap.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
DVĚ VSTUPENKY NA FILMMRAKODRAP!

Zprávy krátce

„Ožrala, zloděj zlodějský!“
Těmito slovy počastoval pre-
miér Andrej Babiš šéfa poslan-
ců TOP 09 Miroslava Kalouska.

● Kalousek vyzve Babiše
k omluvě. Doufá, že se minis-
terský předseda omluví a spor
neskončí u soudu v občansko-
právním řízení. Babiš se na
plénu Sněmovny do Kalouska
ostře pustil, tykal mu a ozna-
čil ho za „zloděje zlodějské-
ho“ a ožralu. Premiér takto

reagoval na Kalouskova
slova o tom, že Babiš v přípa-
du Čapí hnízdo křivě přísahal
na zdraví svých dětí.

● Jiný problém budou řešit
komunisté. Jejich poslanec
Zdeněk Ondráček se na hlaso-
vání ani nedostavil. To, že
novou vládu svým hlasem
nepodpoří, nikomu neřekl,
přičemž se ale vědělo, že je
nejhlasitějším kritikem ANO.
Na kobereček by měl jít dnes.

inzerce

Přestřelky. Vláda
bude mít problém

František s Katkou
potkali medvědy
z Aljašky i potomky
Mayů v Guatemale.
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Má průšvih
Americká policie ve stře-
du zadržela v jednom
striptýzovém klubu por-
noherečku Stormy Da-
niels, známou ze skandá-
lu kolem jejího údajného
poměru s prezidentem
Donaldem Trumpem. Dů-
vodem podle jejího práv-
níka bylo, že Stormy bě-
hem svého vystoupení
nechala jednoho z ná-
vštěvníků, aby se jí na pó-
diu „nesexuálním způso-
bem“ dotýkal. Podrob-
nosti ale neuvedl. AP

Britské finanční
centrum bude po
brexitu tak trochu
v izolaci. Francouzi
nabízí řešení.

Francouzská vláda ve středu
na galavečeru s mezinárodní-
mi bankéři představila nové
pobídky, jimiž chce nalákat

finančníky z londýnské City,
aby se po odchodu Británie
z EU usadili v Paříži. Těm, kte-
ří mají děti, nabízí například
už od září místa v evropské
škole určené pro děti od před-
školního věku po středoškolá-
ky. Premiér Édouard Philippe
doufá, že se mu podaří pře-
svědčit až 3500 bankéřů, aby
z Londýna přesídlili do Paří-
že. „Rozvinul pro ně červený
koberec,“ komentoval to de-
ník Le Figaro.

Britská vláda před několi-
ka dny představila svůj plán
na podobu vztahůmezi Spoje-
ným královstvím a EU po
brexitu. V něm uvedla, že vol-
ný obchod by se měl týkat
zboží, ale nikoli služeb. „Vlá-
da nechala City padnout,“ na-
psal k tomu francouzský de-
ník Le Monde. Návrh britské
vlády podle něj urychlí odcho-
dy finančníků z Londýna, kte-
ré téměř nepozorovaně zača-
ly už před několika měsíci.

Italská banka UniCredit
podle deníku už koncem červ-
na oznámila přemístění pěti
vysokých pozic do Milána
a Bank of America Merrill
Lynch poslala tři vysoké funk-
cionáře do Paříže. Vedení lon-
dýnské City, finančního cent-
ra země, včera uvedlo, že brit-
ský brexitový plán vnímá
jako ránu pro finančnictví
a služby. Bude mít dopad na
pracovnímísta, daně i ekono-
mický růst. ČTK,MET

Z thajské jeskyně
udělají muzeum
Jeskynní komplex na seve-
ru Thajska, kde na více
než dva týdny uvázlo 12
chlapců a jejich fotbalový
trenér, bude přeměněn
v muzeum. Thajský úřad

správy parků uvedl, že jes-
kyně bude nepřístupná
minimálně šest měsíců.
Není jasné, zda plánované
muzeum bude fungovat
po celý rok. V monzuno-
vém období, které trvá
zpravidla od června do říj-
na, je totiž komplex pravi-
delně zaplavován. ČTK

inzerce

Rozpory
Německý soud připustil vy-
dání katalánského expre-
miéra Carlese Puigdemon-
ta do Španělska pro obvi-
nění ze zpronevěry. Zem-
ský soud ve Schleswigu na-
opak konstatoval, že ne-
může být vydán kvůli obža-
lobě ze vzpoury. AP

Zprávy krátce

Paříž lanaří bankéře
z londýnské City

Středočeské
kulturní léto v GASK

8/6 Světácidivadelnípředstavení

27/7 Bombizo festhudební festival3/8 Kolínskýbig banda David Krauskoncert

21/8 žlutý peskoncert a promítánífilmu„Černý Petr”
31/8 Voxel a Jelenkoncert Voxela kapely Jelen w
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gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA

velká scéna

nádvoří / zahrady GASK
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Loňská premiéra
Letních shakespea-
rovských slavností
se bude hrát od
25. července.

Drama, vypjaté rodinné vzta-
hy, politikaření, ale i velká dáv-
ka vtipu a sarkasmu. Na Let-
ních shakespearovských slav-
nostech se od 25. července do
7. srpna bude v Královských za-
hradách Pražského hradu hrát
loňská premiéra Hamlet.

Hlavní roli ztvárňuje Jaro-
slav Plesl, pro kterého jde již
o druhou hamletovskou příle-
žitost, poprvé si jej zahrál
v Dejvickém divadle. „Vstou-
pit do role podruhé je vždycky
ošidné, ovšem jak jsem už
Hamleta hrál, mám pocit, že
mám tu postavu částečně zma-
povanou. Ale opravdu jen čás-
tečně. Při zkouškách jsem si

opět uvědomil, že by ten pří-
běh fungoval, i kdyby se hrál
v 1 + 1 v paneláku v Litvínově.
Natolik jsou vztahy v něm ob-
sažené čitelné a aktuální,“
říká Plesl. Režisér Michal
Vajdička pojal hru současně –
hraje se mezi pouličními lam-
pami v baloňácích a tenis-
kách. Rodinné drama kolem

zákeřné královraždy ovšem zů-
stává. Pleslovi herecky sekun-
dují Hynek Čermák v dvojroli
Claudia a ducha, Lenka Vla-
sáková zaujme jako Hamleto-
va matka Gertruda a v roli ne-
šťastně zamilované Ofélie se
představí Veronika Khek Kuba-
řová v alternaci s Veronikou
Čermák Mackovou. METRO

Z cholesterolu se stala démo-
nizovaná látka. Nyní se však
dostává k českým pacientům
nová a převratnámožnost léč-
by vysokého cholesterolu in-
jekcemi s látkou PCSK9 inhi-
bitory. „Její účinek je doslova
ohromující. Jestliže pomocí
statinů s ezetimibem snížíme
cholesterol o 30 až 40 pro-
cent, tak touto novou látkou
ho dokážeme srazit ještě
o dalších 50 až 60 procent. Do
studie bylo celkem zařazeno
30 tisíc lidí. Léčba je u nás do-
stupná od těchto dní, jsme
tedy zatím na samém počát-
ku snažení,“ tvrdí profesor Ri-
chard Češka, vedoucí Centra
preventivní kardiologie III. in-

terní kliniky 1. LF UK a VFN
v Praze.
Jak souvisí nízká hladina cho-

lesterolu s rakovinou? Čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma.

Jaroslav Plesl, Lenka Vlasáková a Hynek Čermák V. KRONBAUER

Zprávy krátce

Revoluce. V léčbě
cholesterolu

Plesl se vrací na
Hrad jako Hamlet

45 poboček v ČR
www.equabank.cz

Otevřete si účet z mobilu
nebo nás navštivte:

Běžný účet

Nejlepší účet
tohoto roku
Equa bank se letos stala nejúspěšnější
bankou v soutěži Zlatá koruna 2018.

/ Výběry zdarma ze všech bankomatů v ČR

/ Účet zcela zdarma a bez podmínek

inzerce

Preacher přichází
se třetí řadou
Po dvou sériích se
seriálová adaptace kultov-
ního komiksu z 90. let
přichází již třetí. Premié-

rové díly dramatického
seriálu Preacher budou
k vidění od čtvrtka na
televizní stanici AMC.
Nabídnou dech beroucí
akce a nebudou chybět
ani ošemetné milostné
pletky. MET
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Přestřelky. Vláda
bude mít problém

František s Katkou
potkali medvědy
z Aljašky i potomky
Mayů v Guatemale.

Když spolu začali František
a Kateřina před devíti lety ran-
dit, rychle je sblížila láska
k cestování. Ani jeden ale po-
řádně nikde nebyl, a tak se roz-
hodli léty naspořené finance
po pěti letech společného sou-
žití vrazit nikoliv do bydlení,
ale do cestování po světě.

„V té době jsme žili ve Švý-
carsku a rozhodovali se, co dál
se životem. Všechny otázky
typu, zda zapustit kořeny, pod-
nikat, či se vrátit do Čech, se
zdálo jednodušší nechat za hla-
vou. Sedli jsme proto namotor-
ku a vyrazili na rok a půl
v kuse trvající cestu, kdy jsme
v rámci Evropy, Asie a Ameri-
ky projeli celkem 29 zemí,“
říká pro deník Metro Franti-
šek Nykl.

Rozhodnutí vyrazit padlo na
podzim roku 2015 a předodjez-
dové přípravy zabraly celkem
šest měsíců. Bylo třeba upravit
motorku, které říkají brambo-
ra, aby unesla větší váhu zava-
zadel, vyřídit si několik víz
a také se nechat očkovat na ce-
lou řadu chorob.

Když dvojice na prvního
máje vyrážela, sjela se skupin-
ka kamarádů a podporovatelů
z řad motorkářů, aby Františ-
ka s Kateřinou doprovodili na
hranice s Polskem. „Bylo cel-
kem faux pas, že ačkoli bydlí-
me v Podkrkonoší a na hrani-
ce s Polskem tomáme pár kilo-
metrů, v té době jsme ani nevě-
děli, kudy se tam jede. Nako-
nec musel celý konvoj vést ně-
kdo jiný než my dva,“ vzpomí-

ná se smíchemKateřina Kadlu-
sová.

Jedním z mnoha krásných
zážitků byla podle Františka
například pětidenní plavba na
plachetnici Karibikem. „Mezi
Panamou a Kolumbií totiž chy-
bí pozemní spojení, člověk tak
musí buď letět, nebo se plavit.
Bramboru jsme vezli na přídi
malé plachetnice,“ vzpomíná
František.

V Kanadě a na Aljašce dvoji-
ce téměř denně potkávala
medvědy, v Guatemale se spřá-
telila s potomky Mayů, slavila
Den díkůvzdání s americkými
přáteli na jihu Texasu a Štědrý
den strávila u nových přátel
na severu Mexika.

Nejlevnější zemí na cestě
bylo podle Kateřiny patrně
Rusko a Mexiko, nejdražšími
státy pak byly USA, Kanada, Ar-
gentina, Kostarika či Uruguay.
Největším překvapením na
cestě pak pro dvojici předsta-
vovala návštěva Paraguaye
a Uruguaye, které původně vů-
bec neměli v plánu navštívit,
a tedy o nich takřka nic nevě-
děli. Zamilovali si také Jižní Ko-

reu. Co se jídla týká, nejvíce si
dvojice pochutnávala v Mexi-
ku a v Peru. Také na nedosta-
tek pestrosti si nemohli stěžo-
vat. Ochutnali opravdu leda-
cos. „Mravence v Kolumbii,
cvrčky v Koreji, morčata
v Peru, steak a sušené maso
z losa na severu USA, škorpio-
ny vMexiku, kamčatského kra-
ba obřích rozměrů ve Vladivos-
toku, čerstvě uloveného hali-
buta a lososa na Aljašce a tak
dále,“ líčí pár.

Když se dnes dvojice cestova-
telů zeptáte, zda cestou nemě-
li ponorkovou nemoc, oba se
tomu jen smějí. Je to totiž nej-
častější dotaz, jaký jim lidé po-
kládají. Cesta je podle jejich
slov ještě více spojila a také ná-
vrat do reality a zvykání si na
domácký život nebyly právě
jednoduchý úkol. Pár se proto
rozhodl na svá dobrodružství
alespoň pravidelně vzpomínat
a dělit se o své zážitky pro-
střednictvím svého blogu
wayaway.cz. „Přes prázdniny
si ale dáváme pauzu určenou
k sepsaní knihy,“ doplňuje Ka-
teřina. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Letní divadelní dílna
Středisko volného času Lužánky z Brna pořádá do středy
v Chotěborkách na Trutnovsku letní divadelní dílnu pro
téměř 28 dětí a studentů ve věku od 13 do 17 let.
Na sobotu mají naplánovanou premiéru divadelního
představení Krysař. Po premiéře bude soubor kočovat
po okolí Chotěborek a hru bude reprízovat. Tábor se
koná v bývalém hostinci, který byl letos prohlášen kultur-
ní památkou. Hostinec z konce 19. století má velký diva-
delní a taneční sál.

Namotorce projeli kus světa, včetně Asie. 2x WAYAWAY

Cestování v číslech

90
Tolik tisíc kilometrů ujel
pár na svých cestách po svě-
tě. Jejich motorka přezdívaná
brambora přitom spálila asi
šest tisíc litrů benzinu. Vůbec
nejdražší položkou na cestě
byl podle Františka právě pře-
sun motorky přes oceány (po-
prvé z Jižní Koreje do San
Francisca v Kalifornii, podru-
hé pak z Buenos Aires do
Madridu) – celkem přes čtyři
tisíce amerických dolarů.

Cestování na motorce je mnohem únavnější než autem.

Místo randění
procestovali svět
„na bramboře“
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Korunovace britské
královny Alžběty II. se
konala ve
Westminsterském
opatství v Londýně:
a) 1953
b) 1963
c) 1973

2 Slavný katalánský
malíř narozený roku
1904, který se proslavil
surrealistickými díly:
a) Pablo Picasso
b) Salvador Dalí
c) Joan Miró

3 Na Václavském
náměstí v Praze byl
slavnostně otevřen
hotel Jalta v roce:
a) 1938
b) 1958
c) 1978

4 Když řecký bůh Zeus
svedl krásnou
královskou dceru
Európu, byl zrovna
v podobě:
a) labutě
b) býka
c) jelena

5 Slovenský fotbalový
klub Spartak Trnava
hraje na domácím
stadionu s kapacitou:
a) 11 200 lidí
b) 15 200 lidí
c) 19 200 lidí Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,0 °C
Rok výskytu: 1834

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Sudoku

15:00 Příběhy slavných...
Věra Ferbasová

15:55 Jsou hvězdy,
které nehasnou

17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (1/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

14:45 Velká vlastenecká válka:
Bitva o Moskvu

15:35 Dokud nás víra
nerozdělí (1/6)

16:00 Sousedé
16:30 Podivnosti světa:

Dopravní prostředky (2/8)
17:15 Báječné krajiny (5/5)
18:00 Je váš pes génius? (1/3)
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem:

Porto, Douro
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Princezna ze mlejna
Pohádka (ČR, 1994). Kterak
Jindřich našel v Elišce tu
pravou princeznu svého
srdce. Hrají: A. Černá,
R. Valenta, Y. Blanarovičová,
J. Zindulka, L. Bílá, A. Šveh-
lík, L. Županič, O. Ševčík,
J. Páleníčková, M. Zounar,
Š. Blažková, M. Mejzlík
a další. Režie Z. Troška

21:55 Všechnopárty
Zábavní talkshow smode-
rátorem Karlem Šípem

22:49 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:50 Karel Gott 70
00:10 Taggart
02:20 AZ-kvíz
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (3/10)
Nejpodivuhodnější triky
zvířat, které se u jednotli-
vých druhů vyvinuly
s cílem přežít

20:55 Objevování pravdy II:
Trójská válka

21:45 Případ Kettering (2/8)
22:35 Chyťte Cartera

Krimithriller (VB, 1971)
00:20 Most III (2/10)
01:20 Lovci mamutů
02:15 Legendy kriminalistiky
02:45 Uchem jehly
03:10 Ochránce
03:40 Ta naša kapela
04:05 Počesku
04:15 Radiorock: Saša

Langošová Band
a Steve Walsh

04:40 Hmat

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (13)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný,
J. Hána, L. Molínová,
M. Procházková, L. Bene-
šová a další. Režie V. Balko

20:20 Zítřek nikdy neumírá
Akční film (VB/USA, 1997).
Ziskuchtivýmediální mag-
nát se rozhodl rozpoutat
zničením britské lodě
3. světovou válku, aby o ní
mohl vysílat. Hrají:
P. Brosnan, J. Pryce,
M. Yeohová a další.
Režie R. Spottiswoode

22:55 Kód Navajo
Válečný film (USA, 2002)

01:45 Komisař Rex na stopě (1)
02:45 Komisař Rex na stopě (2)
03:45 Poslední polda (12)

PRIMA

14:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád i nej-
sledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15:00 Vlak’n’roll
Přijmi výzvu youtuberů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Deník princezny
Romantická komedie (USA,
2001). Život se jí ze dne na
den převrátil naruby, když
se od své babičky dozvědě-
la, že je dědičkou královské-
ho trůnu. Hrají: A. Hatha-
wayová, J. Andrewsová,
H. Elizondo, H. Matarazzová
a další. Režie G. Marshall

22:30 Dannyho parťáci 2
Komedie
(Austr./USA, 2004)

00:55 Můj přítel Monk II (7)
01:50 Můj přítel Monk II (8)
02:30 Námořní vyšetřovací

služba XIII (4)
03:10 Správná dvojka III (2)
03:35 Co na to Češi
04:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (245)
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Planetární masakr
Katastrofický film (USA,
2015). Hrají: A. Katers,
A. Mansourová, T. Kayová
a další. Režie N. Lyon

22:05 Spartakus (1/2)
Historický film
(USA, 2004)

23:55 Americký
chopper VIII (11)
Seriál (USA, 2011)

00:50 Mistr popravčí (8)
Historický seriál
(USA, 2015)

02:05 Zornův syn (13)
Komediální seriál
(USA, 2016)

02:30 Mistr popravčí (8)
Historický seriál
(USA, 2015)

03:35 Zornův syn (13)
04:05 Bylo nebylo V (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (245)
14:00 Můj přítel Monk II (7, 8)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (13)
18:50 Hospoda (15)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (6)

Můj malý Bill
13:35 Poslední polda (12)

Vražda v kurzu mazlení
14:35 Komisař Rex na stopě (1)

Bratři
15:30 Komisař Rex na stopě (2)

Vražedný klub
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (8)
12:45 Simpsonovi V (10, 11)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi V (12)
14:15 Simpsonovi V (13)
14:45 Teorie velkého

třesku V (17, 18)
15:45 Futurama II (9)
16:05 Americký chopper VIII (11)
17:05 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi V (14)
18:45 Simpsonovi V (15)
19:15 Simpsonovi V (16)
19:45 Simpsonovi V (17)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Muser chart
10:10 Óčko trendy
12:00 Mixxxer Show

„Zlevnili
máslo!“

LUCIE HORSKÁ
Facebook
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inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 13. 7.

PRAVÁ LÁSKA!
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každý máme druhou šanci! Díky astrologii
vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 88TDE a své
datum narození!

Astroložka
Anabela

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti •nevěra•podnikání • lásky•dluh
y•nemoc

PosílejteSMSve tvaru62TNNa textna9
043046

a!

6

Vztahy ve vašem pracov-
ním týmu rozhodně nejsou

ideální. Dnes se to projeví v plné síle
a vy budete mít sto chutí se vším praštit.

V práci se vás budou sna-
žit přemluvit k přesčasům.

I když jste vzorní pracovníci, teď musíte
odmítnout. Těšíte se už na víkend.

Připravte se na to, že se k vám
dostane nabídka hodně zají-

mavého pracovního místa. A to dokonce
z opravdu neočekávaného zdroje.

Těšíte se na příjemný letní
víkend, který je před vámi.

A tak jste dnes už od rána myšlenkami
jinde než na svém pracovišti.

Výdaje vaší rodiny vám od
počátku července dělají

velké starosti. Bude tedy dobré si o tom
s vašimi nejbližšími vážně promluvit.

Hektické tempo těchto dnů
vás poněkud unavuje. Na ví-

kend si naplánujte pořádný odpočinek.
Musíte přece myslet i na své zdraví!

I když nejste v posledním ob-
dobí v ideálním rozpoložení,

dnes dostojíte své pověsti pracanta, který
vždy drží své slovo, a zamakáte.

Ještě před víkendem se na
pracovišti někam zatoulá

důležitá věc a všichni ji budou hledat
jako diví. A to včetně vás i nadřízeného.

Zvažovali jste někdy práci
dobrovolníka? Podívejte se,

co byste mohli dělat. Pomohlo by vám
vidět život ze zcela jiné perspektivy.

Investujte peníze do vstupe-
nek na sportovní utkání. Po-

dívejte se, co by vás zaujalo, a domluvte
se na akci s přáteli nebo s rodinou.

Kdo už se stihl vrátit z letní
dovolené, zaznamená pro-

blémy s přechodem na běžný pracovní
režim. Klid, víkend je za dveřmi!

Nedávejte nikdy výpověď bez
toho, abyste měli nějakou ná-

hradní práci! A to ani dnes, když se v jed-
né chvíli právem hodně nazlobíte.

Jana
Benešová

Nerada plavu se
„zvířátky“, tak raději

bazén.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marek
Mahdal

Nejlepší jsou
zatopené pískovny
typu Lhota či Ovčáry.

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. srpna 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

PRIMA LÉTO
Konečně začaly VELKÉ prázdniny. Jako kluk jsem před prázdni-
nami stříhal metr. Co je vysněnou metou každého školáka
(nebo alespoň většiny), je tvrdou prověrkou logistických schop-
ností každého rodiče. Prostě začátek prázdnin je pro děti i rodi-
če obrovskou změnou. Letos jsme do velké změny s nástupem
prázdnin zapojeni i my ve zpravodajství televize Prima, a také
naši diváci. S příchodem velkých prázdnin jsme začali vysílat
VELKÉ ZPRÁVY! Jsou opravdu VELKÉ. Během 45 minut v nich
dokážeme probrat opravdu velkou část nejzajímavějšího dění
po celém světě. Pro nás v Česku je samozřejmě nejdůležitější

dění tady u nás. Jen pro zajíma-
vost: co se stane v České republi-
ce, sleduje téměř 70 reportérů.
Díky delší stopáži a díky nejmo-
dernější přenosové technice se
na řadumíst podíváme v reál-
ném čase díky živým vstupům.
Přímo ze studia můžeme také
oslovovat hosty, kteří mají k da-

nému tématu co říct. Takže od 18.55 každý den na Primě začí-
nají VELKÉ ZPRÁVY na světové úrovni. Je nám ale jasné, že sou-
časný člověk chce informace, pokud možno hned. Od toho
máme Facebook Zpravodajství FTV Prima https://www.face-
book.com/ftvprimazpravodajstvi/, na kterém naši reportéři už
během dne vstupují a informují o tom, co a kde natáčí do VEL-
KÝCH ZPRÁV. Také chápeme, že některá témata si zaslouží vý-
razně větší prostor, víc názorů, víc pohledů. Proto vysíláme po-
řad Názory bez cenzury. Ten můžete sledovat na stránkách
www.nazorybezcenzury.cz a zpravodajském Facebooku. Ne-
smím také zapomenout na tradiční PARTII. Ta má ale teď prázd-
niny, a tak se její znělka na obrazovkách rozjede znova až v ne-
děli 2. září. Takže si užívejte VELKÉ prázdniny a sledujte VELKÉ
ZPRÁVY na Primě! Připravujeme je každý den právě pro vás!

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„To je skandál.
Pořídil jsem manželce
kuchyň z finské břízy,
obývák z kanadského

javoru
a v ložnici najdu chlapa

z České Lípy.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

Výrok dne

Dominik
Lipner

Miluju zatopené
lomy s průzračně
čistou vodou.

Anketa Rybník, lom, bazén? Kde se nejraději koupete?

Dopisy a vzkazy

Proč tam nestaví
Neustále se píše, jak vznik-
nou nové železniční za-
stávky tu či onde, ale zapo-
míná se na stále nerealizo-
vané zastávky na Praž-
ském Semmeringu. Chybí
zastávka Praha-Hluboče-
py, zastávka při ulici Slive-
necká, která zde byla do
poloviny 80. let 20. století,
stejně tak chybí zastávka
Praha-Konvářka poblíž uli-
ce Pod Děvínem; dále by
mohla být na této trati za-
stávka u ulice Ke Kon-
struktivě, kde sídlí praco-
viště Muzea hl. m. Prahy.
Pražský Semmering, který
je víceméně lokálkového
charakteru, by při zřízení
nových zastávek „na zna-
mení“ jistě neměl problé-
my s kapacitou tratě, což
na hlavních tratích je hlav-
ní argument proti zřizová-
ní zastávek. Rovněž mě
mrzí, že České dráhy kdy-
si zaprodaly nespolehlivé-
mu soukromníčkovi v té
době ještě ne tak zpustlou
budovu nádraží Praha-Vy-
šehrad. K prodeji poslou-
žil nepodložený argu-
ment, že nádraží leží v ob-
louku – to je sice pravda,
ale v oblouku leží desítky
takových a vlaky tam vese-
le zastavují a třeba 150
let.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Letos jsme do velké
změny s nástupem
prázdnin zapojeni
i my ve zpravodajství.

Impuls pro Metro

„Mám panický
strach, že budu

nudit.“
JIŘÍ VEJDĚLEK

FILMOVÝ REŽISÉR
Na karlovarském festivalu pře-
vzal ocenění Modrá kostka za
umělecký přínos filmu. I přes

úspěch filmů Tátova volha, Ženy
v pokušení nebo Účastníci zájez-
du tone v tvůrčích nejistotách.
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O více než minutu
pomalejší než vítěz-
ka. Ale má medaili.

Cyklistka Nikola Nosková zís-
kala bronzovou medaili v ča-
sovce na mistrovství Evropy
žen do 23 let v Brně. Prven-
ství vybojovala na trati dlou-
hé 23 kilometrů suverénně
Nizozemka Aafke Soetová,
druhá skončila se ztrátou 65
sekund Němka Lisa Kleinová.
Nosková, která se nespeciali-
zuje na časovky, měla v cíli
manko na vítězku 68 sekund.
Jednadvacetiletá Nosková

brala časovku jen jako mož-
nost k rozjetí se před dneš-
ním závodem s hromadným
startemve Zlíně. „Nepomýšle-
la jsem proto na nějaké me-
dailové umístění, výsledek
mě příjemně překvapil,“
uvedla Nosková. Kopcovitou
trať, která vedla od Brněnské
přehrady po části staréhoMa-
sarykova okruhu do Kohouto-
vic a zpět, označila za hodně
náročnou.
S medailovým ziskem byl

spokojen i trenér domácí re-
prezentace Tomáš Konečný.
„Medailový úspěch hned
v prvním dnu samozřejmě
znamená uklidnění,“ řekl
osobní kouč Noskové. ČTK Bronzová česká cyklistka Nikola Nosková ČTK

• MILFKY Z OKOLÍ – Penis ti vy-
školí! Napiš SMS ve tvaru 34BJA
a text na 909 15 45

• Po pár zklamáních jsem se
rozhodla už nehledat lásku, ale ži-
vočišnou přitažlivost. Máš chuť si
užít? Petra 53. Ozvi se mi na Zavo-
lej mi na 909 801 801 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 32CFD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Zvažuje cestu do Prahy
Byť se láska Sereny Williamsové k jejímu řemeslu nedá
srovnávat s novými city směrem k dítěti, vášeň pro tenis
se očividně vrací. Dokonce je možné, že ji na vlastní oči
uvidí i Češi. A to v podzimním finále Fed Cupu v Praze.
„Vlastně bych hrála ráda. Moc chci, aby Amerika obháji-
la. V Česku jsem, myslím, ještě nebyla. Snad se dostanu
do nominace; spousta holek ze Spojených států teď hraje
výborně. Uvidíme, čas mám,“ řekla Williamsová. AP

Inui si vysloužil přestup do Betisu Sevilla
Japonský záložník Takaši Inui po povedenémMS přestoupil z Eibaru do jiného celku La
Ligy Betisu. Sevillský klub třicetiletého fotbalistu jako novou posilu představil na španěl-
ské ambasádě v Tokiu. Inui na ruském šampionátu vstřelil dva góly a přidal asistenci. AP

IntimníNemovitosti - poptávka
• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454176838

Práce - nabídka
• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007177130

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687177268

Hollywoodský styl
Juventus plánuje oficiálně
představit svou novou fot-
balovou hvězdu Cristiana
Ronalda. Na pondělí je
v Turíně plánována velko-
lepá párty, pro niž bude
poprvé jen kvůli jediné-
mu hráči otevřen stadion.
Představení hvězdného
Portugalce by měl dopro-
vázet také ohňostroj.

Ve žlutém je stále
Van Avermaet
Šestou etapu Tour de Fran-
ce zakončenou sedmipro-
centním stoupáním do
Mur de Bretagne Guer-
lédan vyhrál irský cyklis-
ta Daniel Martin. Žlutý
trikot pro vedoucího jezd-
ce průběžného pořadí udr-
žel Belgičan Greg Van
Avermaet. ČTK

„Bronz z časovky
je překvapením,“
raduje se Nosková

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce



www.ifortuna.cz
18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

15.7.2018 od 1
7:00

FRANCIE - CH
ORVATSKO

Výše kurzů je platná k 12.7.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Dramatické bitvy až do po-
sledního okamžiku i poměr-
ně jednoznačné výsledky na-
bídlo dosavadních dvacet fi-
nálových utkání mistrovství
světa ve fotbale.
Poslední tři duely o zlato

patří do první z obou katego-
rií. Před čtyřmi lety v Brazílii
i o čtyři roky dříve v Jihoafric-
ké republice rozhodlo o vítě-
zi prodloužení, v Německu
2006 až penaltový rozstřel.
Po základních devadesáti mi-
nutách neměla vítěze ani vy-
vrcholení světových šampio-
nátů v letech 1934, 1966,
1978 a 1994.

Pětinásobní mistři světa
z Brazílie v závěrečném due-
lu dvakrát zvítězili dokonce
třígólovým rozdílem, když
v roce 1958 zdolali Švédsko
5:2 a o dvanáct let později Itá-
lii 4:1. Před 20 lety naopak
Brazilci podlehli domácí Fran-
cii hladce 0:3.
Ve finále mistrovství světa

si dosud zahrálo 12 zemí,
mezi vítěze se jich zapsalo
osm. Osmkrát si to o titul roz-
daly výhradně evropské
týmy, dvakrát jihoamerické
a desetkrát byl k vidění mezi-
kontinentální souboj dvou
nejsilnějších světadílů.

V letošním finále se v nedě-
li vMoskvě střetnou od 17 ho-
din Francouzi a Chorvaté. Svě-
řenci trenéra Zlatka Daliče si
o světové zlato zahrají po-
prvé v historii, výběr galské-
ho kohouta bude o titul hrát
už potřetí. V roce 1998 trium-
foval na domácí půdě, o osm
let později pak Francouzi
v souboji o vítěznou trofej
podlehli Itálii.
Boj o bronz je na programu

už zítra. Zklamání ze semifi-
nálového vyřazení se od 16
hodin v Petrohradu budou
snažit překonat týmy Anglie
a Belgie. SIM a ČTK

Chorvaté si barví vlasy na červenobílo
V ulicích chorvatských měst se středeční vítězství fotbalového týmu nad Anglií bouřlivě
slavilo dlouho do noci. V celé zemi jsou vyprodané speciální fotbalové dorty a koláče.
A fotbal zasáhl i do jiných odvětví. Plno hlásí především kadeřnictví – všichni totiž chtějí
nabarvit vlasy na červenobílou šachovnici, ze které se skládá reprezentační dres. Zájem
je i o čepičky vodních pólistů (na snímku), příliv klientů očekávají tetovací salony. AP

Finále. Bude se
opět prodlužovat?
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